Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
Забайкальского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02 февраля   2018 г.							                                         № 10

с. Тупик

Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.

	В соответствии с пунктом 3 статьи 9 Федерального закона от 12.01.1996 года 38-ФЗ «О погребении и похоронном деле», руководствуясь пунктом 20 части ё статьи 8 Устава муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район»:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» , согласно приложения к настоящему постановлению.
2.  Клиентской службе ( на правах отдела) в Могочинском и Тунгиро-Олёкминском районах (Альбах Е.П.)  производить оплату по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» в размере 7411 рублей 70 копеек.
Данная норма распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.
3.  Считать утратившим силу постановлением главы муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» от 03 марта 2017 года № 24.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района по социальному развитию Головину Ю.В.

Глава муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»		                                                                      М.Н. Ефанов

Приложение к постановлению
Главы муниципального района
«Тунгиро-Олёкминский район»
[bookmark: _GoBack]От 02 февраля 2018 года №10

Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших пенсионеров, не подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти на территории муниципального района «Тунгиро-Олёкминский район» Забайкальского края.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Единица измерения
	Сумма

	1.
	Стоимость услуг по погребению всего, в том числе:
	руб.
	7411,70

	1.1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	руб.
	300

	1.2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения.
	руб.
	5515,00

	1.3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище ( в крематорий).
	руб.
	699,47

	1.4.
	Погребение(кремация с последующей выдачей урны).
	Руб.
	897,23

	1.5.
	Облачение умершего тела (безродного).
	Руб.
	0,00

СОГЛАСОВАНО
Управляющий Отделением ПФР
По Забайкальскому краю
____________  Г.М. Михайленко
«______»____________2017 года

2